1. MZA, G 12, II 87, f. 3r

*Allium, czesnek.*²⁵ *Calidum et siccum in 4^o et est duplex: domesticum et silvestre. Habet virtutem consumendi et expellendi venenum et est tyriace rusticorum, sed obest visui et toti corpori, si multum sumitur. Tritum et positum super locum paralyticum curat. Item taliter ligatum super locum pulsus in manu curat dolorem dencium in eadem parte, in qua est dolor dentis.*

2. MZK, Mk 94, f. 261r–262v

Alleum est planta et est duplex: aliud est domesticum, aliud silvestre, quod scordion dicitur. Est calefactivum et exsiccativum in tercio usque ad quartum et silvestre plus illo.

Unde de facili potest disponi, quod fiat venenum, et hoc illo modo: Capiatur semen allei et seminetur et ex illius (261v) allei producti semine iterum seminetur et hoc fiat quinquies vel pluries. Tunc alleum posterius productum est venenum. Quare alleum deplantari et non seminari debet. Hoc fit comuniter propter causam iam dictam, licet ortulani eam ignorant.

Item alleum confert alopicie provenientem ex putrido humore, si misceatur alleum contritum cum oleo lauri vel cum fecibus olei comunis; de illo liniatur locus et valet. Item alleum contusum applicatum ulceribus humidis et furfuribus capitis confert. Idem valet contra pediculos et lendes et, si assiduatur eius comestio, valet ad idem.

Item dicunt doctores, quod assidua eius comestio inducit sodam, id est dolorem capitis. Ymo magnus usus allei crudi inducit lepram et huiusmodi graves morbos. Item alleum (262r) notanter crudum comestum debilitat visum quia multum exsiccatur, sed humidis oculis non obest.

²³ TRUHLÁŘ, JOSEF. 1906. *Katalog českých rukopisů c. k. veřejné a universitní knihovny pražské*. Praha: Česká akademie, č. 140.

²⁴ Marginální poznámky, které stručně naznačují obsah textu, zde neotiskují.

²⁵ In marg. *knobelauch*.

Item decoccio allei cum masticis et piretro valet dolori dencium, cum os inde tepide abluitur. Alleum coctum et assatum cum zucro mixtum comestum clarificat vocem et confert tussi antique et dolori pectoris ex frigiditate. Valet eciam alleum habentibus grossos humores et viscosos in stomacho, quoniam est calefactivum, inscissivum et resolutivum. Item confert alleum illis, qui usi sunt fungis, nam fungi dicuntur venenosi racione excessive frigiditatis. Similiter valet rusticis, qui excessive bibunt aquam fridigam et utuntur cibis grossis et frigidis. Propter hoc dicitur, quod alleum sit tiriaca rusticorum. Et alleum rectificat aquam bibitam (262v) post eius comestionem, quare valet navigantibus, qui bibit[!] aquam se-penunero corruptam. Item alleum contritum et sumtum cum aqua mellis educit solvendo flecma et vermes. Item alleum contritum et sumtum cum aqua etc. Item alleum est valde sedativum [iis], qui fiunt inflati ex ventositate. Unde dicit Galienus, De conservacione sanitatis, quod alleum plus resolvit ventositates aliis medicinis ventositatum resolutivis. Item valet sucus eius ad removendum morpheam ad ungendum eam prius scarificatam.